Portaria nº 56-PCP/2023 - iNOVA Capixaba

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 056 - PCP, 30 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomeia candidatos aprovados no
Concurso Público n.º 01/2022 da
Fundação Estadual de Inovação em Saúde
– iNOVA Capixaba.

O DIRETOR GERAL DA UNIDADE HOSPITALAR, HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – DR.

BENICIO TAVARES PEREIRA - HEC, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art.
6º, da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2024; e

CONSIDERANDO:

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido
pelo CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual
Central – HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;
A Portaria n.º 06-R, de 24 de maço de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º
01/2022;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os candidatos habilitados no Concurso Público n.º 01/2022 para ocupar cargo
efetivo, previsto na Resolução CC/INOVA nº 03/2022, abaixo relacionados, obedecendo à ordem
de classificação:

F20 AUXILIAR DE ALMOXARIFADO - 44 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1108747 21 ELOISE THAUANNE SANTOS LIMA

G1 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 44 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1110935 66 LUCIANA POSSA MACHADO

2 1115969 67 SABRINA LIMA DE SOUZA

3 1108981 68 ALLYNNE RAQUEL OLIVEIRA SANTOS LARANJEIRA

4 1127442 69 LUCIANA SOARES RAIMUNDO

5 1127738 70 RICARDO DALFINI PIZZIOLO

6 1116623 71 VICKTÓRIA MARIA DE CASTRO

G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ASSISTENCIAL - 44 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1103904 87 LUIZ CARLOS AMANCIO SOUZA [DECLAROU-SE NEGRO]

2 1108749 63 ELOISE THAUANNE SANTOS LIMA

3 1118973 64 IORRANE MATHIAS DA SILVA

4 1132988 66 ALINE SANTOS DA SILVA

5 1132945 67 SHAYRA SOARES DA SILVA

6 1103561 68 MARYANE SOARES DE SÁ

20
24

-L
R

M
68

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

9/
20

24
 0

9:
58

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

G18 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ASSISTENCIAL -36 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1139333 159 RICARDO ARÇARI MARELY

2 1100412 160 LARA BARREIROS BRITO

3 1104800 162 ANTONIO RAMON ALVES SILVA

4 1104924 163 TIAGO BOTTI CASTELO

5 1105782 164 EDUARDA PESSOTTI DA SILVA

6 1112276 165 AMANDA KAPICHE BRITO

7 1107393 166 CLARICE CAMPISTA PEREIRA

8 1116585 169 JORGYAN RIBEIRO PINTO

M05 – MÉDICO DE REGULAÇÃO – 20 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1116645 5 JENIFFER NEITZEL CORREIA DE SOUZA

S03 – ANALISTA ADMINISTRATIVO DE SUPRIMENTO – 44 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1134814 28 ISABELA CARDOZO THOMAZINI

S14 – PSICÓLOGO - 44 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1116469 9 ANA PAULA MONTEIRO COUTINHO

S81 – ENFERMEIRO DE CLÍNICA MÉDICA E CIRUGICA – 30 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1130915 109 JOÃO CARLOS DOS SANTOS SILVA [DECLAROU-SE NEGRO]

2 1099030 69 JULIANA SCHADE

3 1139287 70 TASSIA SEIXAS SILVA

4 1131667 71 GABRIELA MARIANO DE OLIVEIRA

5 1141676 73 ELAINE DE JESUS BASTOS

S82 – ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1119182 59 ARLINDO JUNIOR ROCHA DA SILVA [DECLAROU-SE NEGRO]

2 1113542 38 AMANDA OLIVEIRA NEVES

3 1129025 39 JÉSSICA HILDEBRANDO DE SOUZA

S85 – ANALISTA CONTÁBIL FINANCEIRO – 44 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

20
24

-L
R

M
68

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

9/
20

24
 0

9:
58

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1 1128789 9 JOÃO PAULO DA SILVA APOLINARIO

T03 – TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO – 44 HORAS

POSIÇÃO Nº INSC
POSIÇÃO

CONCURSO
CANDIDATO

1 1123511 13 RAPHAEL ERNANDES MAIA

Art. 2º Os documentos necessários para a posse, indicados no Edital do Concurso Público n.º
01/2022, devem ser apresentados em um único envelope, à Coordenação de Gente do Hospital
Estadual Central (Dr. Benício Tavares Pereira), localizado na Rua São José, 76 - Parque Moscoso,
Vitória - ES, CEP 29018-140, dentro do prazo legal estabelecido, entre os dias 01 à 20 outubro de
2024.

§1º A entrega de documentos deverá ocorrer apenas em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de
09h às 11h e de 14h às 17h.

§2º Em caso de dúvidas, os contatos da Coordenação de Gente do hospital são:

• Tel.: (27) 99860 -6952

• Email: rh@hec.es.gov.br ou rh.desenvolvimento@hec.es.gov.br

Art. 3º A Gerência de Gente e Gestão adotará as medidas necessárias para cumprimento desta
Portaria.

Art. 4º O prazo para os nomeados tomarem posse é de 20 (vinte) dias corridos, contados da edição
desta Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 30 de setembro de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral – Hospital Estadual Central –

Dr. Benício Tavares Pereira - HEC – iNOVA Capixaba

20
24

-L
R

M
68

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

9/
20

24
 0

9:
58

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

mailto:rh@hec.es.gov.br
mailto:rh.desenvolvimento@hec.es.gov.br

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GERSON MACAGNAN
DIRETOR GERAL

DGER (HEC) - INOVA - GOVES
assinado em 30/09/2024 09:58:52 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/09/2024 09:58:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE AMORIM DOS SANTOS (COH-II COORDENADOR HOSPITALAR II - CGPS (HEC) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-LRM68D

20
24

-L
R

M
68

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/0

9/
20

24
 0

9:
58

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2024-09-30T09:58:53-0300